ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 422/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando o
rebaixamento da calçada localizada na Avenida Ver. Abrahão João Francisco, no sentido
Centro para a BR 101, bairro Ressacada, no acesso que faz ao Terminal da Ressacada.

JUSTIFICATIVA:

O acesso para o Terminal não possui acessibilidade para cadeirantes,  e o rebaixamento
propiciará maior conforto e segurança, bem como auxiliará na inclusão de pessoas com
mobilidade reduzida que buscam os serviços de transporte público oferecidos no referido
Terminal.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE FEVEREIRO DE 2017

FABRÍCIO MARINHO
VEREADOR - PPS